ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2021 г. N 2154-ПП

ОБ ИНДЕКСАЦИИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА МОСКВЫ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ В 2022

ГОДУ

В целях обеспечения повышения уровня реального содержания

заработной платы работников государственных учреждений города Москвы

бюджетной сферы и в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса

Российской Федерации Правительство Москвы постановляет:

1. Произвести с 1 января 2022 г. индексацию на 4,8 процента размеров

окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников

государственных казенных, бюджетных и автономных учреждений города

Москвы, на которых не распространяется действие положений указов

Президента Российской Федерации в части проведения мероприятий по

доведению оплаты труда до соответствующего уровня.

2. Установить, что:

2.1. Органами исполнительной власти города Москвы, осуществляющими

функции и полномочия учредителя государственных учреждений города

Москвы, обеспечивается проведение мероприятий по установлению размеров

окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) с учетом

индексации, предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления.

2.2. Финансовое обеспечение оплаты труда работников государственных

учреждений города Москвы с учетом индексации, предусмотренной пунктом

1 настоящего постановления, осуществляется за счет бюджетных

ассигнований, предусмотренных органам исполнительной власти города

Москвы, осуществляющим функции и полномочия учредителя

государственных учреждений города Москвы, Законом города Москвы от 24

ноября 2021 г. N 33 "О бюджете города Москвы на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителей Мэра Москвы в Правительстве Москвы в соответствии с

распределением обязанностей.

consultantplus://offline/ref=5A957AA4DEC010AA0EB77F1CB54A2A85EE4603C0BB22FC5AF3E3418D123F9C9FEE62697C3B17A8886F4024EE6F06632E796A50933E500421P856M
consultantplus://offline/ref=5A957AA4DEC010AA0EB77E11A3267FD6E74402C1B626F307F9EB1881103893C0F97720283616A3976E4A6EBD2B51P65CM

Мэр Москвы

С.С. Собянин